
00
29

22
39

 Número 216 - Viernes, 10 de noviembre de 2023
página 17241/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDADES

Resolución de 7 de noviembre de 2023, de la Universidad de Huelva, por la que 
se nombra personal funcionario de carrera, por el sistema de promoción interna, 
de las escalas propias de la Universidad de Huelva del grupo A, subgrupo A1.

Por Resolución de la Universidad de Huelva de 15 de febrero de 2022 (BOJA núm. 34, de 
18 de febrero de 2022), se convocaron pruebas selectivas, por el sistema de promoción 
interna, para el ingreso en las escalas propias de la Universidad de Huelva del grupo A, 
subgrupo A1.

En cumplimiento de lo previsto en el apartado 8.3 de las bases de la convocatoria, 
vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas y 
verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la convocatoria, este Rectorado, 
en uso de las atribuciones legalmente conferidas,

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal funcionario de carrera de las escalas propias de la 
Universidad de Huelva del grupo A, subgrupo A1 a las personas aspirantes aprobadas 
que se relacionan en el Anexo I de esta resolución.

Segundo. De conformidad con lo establecido en el artículo 62.1 del Texto Refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de personal 
funcionario de carrera deberán realizar acto de acatamiento de la Constitución y del resto 
del Ordenamiento Jurídico y tomar posesión. La toma de posesión deberá efectuarse en 
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la publicación de su nombramiento 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de 
diciembre, de Incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones Públicas, 
y en el artículo 13 del Real Decreto 598/1995, de 30 de abril, de Incompatibilidades del 
personal al servicio de la Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los 
Organismos y Empresas dependientes, el personal objeto del presente nombramiento, 
para tomar posesión, deberá realizar la declaración a que se refiere el segundo de los 
preceptos citados, o la opción de solicitud de compatibilidad contemplados en el artículo 
10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
recurso potestativo de reposición ante la señora Rectora de la Universidad de Huelva, en 
el plazo de un mes, a contar desde el siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, o bien recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, según disponen los artículos 8 y 
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso- 
Administrativa.

Huelva, 7 de noviembre de 2023.- La Rectora, María Antonia Peña Guerrero.



00
29

22
39

 Número 216 - Viernes, 10 de noviembre de 2023
página 17241/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

ANEXO I

ESCALA TÉCNICA DE ADMINISTRACIÓN UNIVERSITARIA

NIF APELLIDOS, NOMBRE
***9885** CANTERLA NAVARRO, NIEVES
***3453** MESEGUER MARTÍNEZ, LUIS
***5251** PÉREZ CUADRADO, SERGIO
***1258** PINTO GARCÍA, ANA ISABEL
***3583** SÁNCHEZ GÓMEZ, CARMEN APOLONIA
***7320** TALLANTE RUIZ, FRANCISCO

ESCALA FACULTATIVA DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS

NIF APELLIDOS, NOMBRE
***3654** GÓMEZ GÓMEZ, PEDRO
***2458** LARA DÍAZ, ISABEL
***7320** MORILLO MORENO, JOSÉ CARLOS
***7649** ROMERO RODRÍGUEZ, AURORA
***7792** SASTRE VELASCO, PILAR

ESCALA DE ANALISTAS INFORMÁTICOS

NIF APELLIDOS, NOMBRE
***0723** CASADO ROMERO, JAVIER
***5576** COLCHERO CLARES, MARÍA VICTORIA
***5322** CUESTA CANO, FRANCISCO
***1379** GONZÁLEZ ROMERO, JOSÉ ANTONIO
***1469** TORRES MARTÍNEZ, ADELA


